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Danmark som sådan og for hele udlejningsom- 
rådet. 

Hvordan har forslagsstillerne så forestillet sig 
at man skulle håndhæve lovgivningen? Det sy- 
nes jeg kunne være godt at få uddybet her i dag. 
I det her tilfælde synes jeg det er som i så mange 
andre beslutningsforslag eller lovforslag, der 
kommer fra oppositionen. Der er det tit sådan, 
at det hviler på et meget tyndt grundlag. Mange 
gange handler det mere om at få det fremsat, så- 
dan at man får noget pr og viser, at man er aktiv 
politiker på Christiansborg. 

Jeg synes i det hele taget, at man her i Folke- 
tinget bør have nogle mere rummelige lovfor- 
slag, nogle lovforslag, der tager hensyn til helhe- 
den i vores lejelovgivning. Og hvis det, efter at 
dommen er afsagt, viser sig, at man fremkom- 
mer med forslag til velfærdsministeren, så er vi 
jo i en situation, hvor vi netop kan samarbejde 
om det. 

Jeg mener rent faktisk også, at vi i forbindelse 
med en revision af lejelovgivningen absolut skal 
have organisationerne på banen, sådan at vi får 
en lejelovgivning i Danmark, der virkelig tager 
hånd om hele udlejningsspørgsmålet. 

Det Konservative Folkeparti kan ikke støtte 
lovforslaget, og da ordføreren for Ny Alliance 
ikke kunne være til stede, har jeg lovet at med- 
dele, at de ej heller kan støtte lovforslaget. 

Kl. 15:46 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Fru Nanna Westerby for en kort bemærkning. 

Kl. 15:46 
Nanna Westerby (SF): 
Jeg synes godt nok, at det er en lidt arrogant 
holdning. Sådan ville jeg i hvert fald opleve det, 
hvis jeg var en af de mange lejere, der står med 
det her problem, og fik at vide, at det, der kunne 
være løsningen, bare drejede sig om pr. 

Men jeg kan i hvert fald også konstatere, at 
for at være medlem af folketingsgruppen i et af 
de regeringsbærende partier skal man have rig- 
tig, rigtig meget tålmodighed, for hold da op, 
hvor skal vi vente lang tid, før vi kan få gjort no- 
get ved det her problem. Vi har ventet i mere 
end 2 år nu, og sidst vi behandlede det her lov- 
forslag, blev vi lovet, at der skulle ske noget på 
det her område, og der er ikke sket noget som 
helst. 

Derfor vil jeg bare gerne høre, om det ikke 
gør indtryk på den konservative ordfører, at der 
er mange tusinde lejere, der skriger på handling 
i det her spørgsmål, og at Københavns Kommu- 
ne, som formentlig er den kommune i landet, 

der er allermest berørt af det her problem, beder 
om det her lovforslag og er rigtig positiv over 
for det. 

Kl. 15:47 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Ordføreren. 

Kl. 15:47 
Knud Kristensen (KF): 
Nu er det at blive kaldt arrogant ikke noget, jeg 
er særlig stolt af. Jeg er, synes jeg selv, meget for- 
handlingsvenlig, og jeg er meget indstillet på, at 
vi skal gennemføre noget ordentlig lovgivning 
også inden for boligområdet. Jeg synes rent fak- 
tisk også, at vi har en god samarbejdsform i 
Boligudvalget. 

Men det her er et meget lille område, og jeg 
synes ikke, at der er nogen grund til at sige, at 
det her er noget, som lejerne og boligorganisa- 
tionerne virkelig ønsker at få gennemført. Det 
her er jo ikke det, der ødelægger hele udlej- 
ningssituationen for den enkelte boliglejer. 

Kl. 15:48 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Fru Nanna Westerby for endnu en kort bemærk- 
ning. 

Kl. 15:48 
Nanna Westerby (SF): 
Nu er det faktisk sådan, at lejerorganisationerne 
ønsker det her. Det er rigtigt, at udlejerorganisa- 
tionerne helst ikke vil have det her forslag, og 
det kan man så tænke lidt over. 

Så vil jeg gerne høre, om ordføreren er enig i 
kritikken af regeringen, nemlig at det simpelt 
hen ikke er godt nok, at man for 2 år siden love- 
de, at man ville granske det her område, at man 
havde tænkt sig at tage initiativer på det her om- 
råde -  og på den baggrund bl.a. afviser det her 
lovforslag -  og at der så ikke er sket noget. Er 
ordføreren ikke enig i kritikken af regeringen på 
det her område? 

Kl. 15:49 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Ordføreren. 

Kl. 15:49 
Knud Kristensen (KF): 
Nu kan jeg heldigvis ikke tage ansvaret for, 
hvad der er blevet lovet for 2 år siden, så det 
skal jeg afholde mig fra. 

Men jeg skal gerne medgive fru Nanna 
Westerby, at når den her sag er afsluttet, er jeg 
meget parat til at diskutere lejeloven. Det synes 
jeg i og for sig er at være imødekommende, men 
det er også et spørgsmål om, at vi så skal se på 
den samlede lejelovgivning, om den passer -  og 


